¹⁹² Ul. II, 7170a/1398, 10887/1400 (w związku z 10881, 10882); Helc. II, 4140 i 4149/1475 (za nieobecność na wyprawie wojennej), 4291/1484 (za udzielenie schronienia banicie). Także KDMK I, 171/1461 (proces Jana Tęczyńskiego z Krakowem, mandat-pozew dotyczy zakładu - *vadium*). Leksz. I, 2748/1400, Leksz. II, 832, 834 i 835/1399.

¹⁹³ Patrz wyżej, ods. 191.

¹⁹⁴ Zob. np. AGZ XI, 3070/1452, Sanok gr., AGZ XIII, 6489/1466, Przemyśl gr. 6589/1467, 6611/1467, Przemyśl z., AGZ XV, 1305/1473, Lwów gr., 2386/1494, 2411/1494, 2628/1498 i szereg innych.

¹⁹⁵ Zob. też AGZ XV, 2267/1492, Lwów gr.: *Stanislaus ministerialis Leopoliensis ex parte nob. M. S. dedit mandatum mfi Spithco palatini Cracoviensis, cimmissarii Rmtis nobili G. (i kilka innych osób). Mamy też przypadek sprzeciwu posesjonata, że nie został pozwany mandatem: AGZ XI, 3023/1451, Sanok gr.: pozwany (uprzednio woźny nie poparł twierdzenia powoda): „Domine iudex et Domini circumsedentes, ex quo non littera mandati S. (powód) me citari procuravit, sed simpliciter sicut unum laicum et ego sum generosus satis bene, requiro, utrum luit michi penam an non”. Tandem nos iudices recepimus cum eodem memoriali ad interrogandum.*

AGZ XVII, 2706/1495, Przemyśl gr.

(powód) *attemptavit terminum iuxta mandatum quartum super nob. J. C. heredem de Nowodwor, citatum vigore regio et ex officio... Capitanei Premislensis emanatum, tamquam super personam o d a r d a m et impossessionatam, qui non paruit... et iudicium decrevit eum proclamare de terris iuxta gradum et formam iuris...*¹⁹⁶

Woźny dany do pozwania na podstawie mandatu starosty mógł pozwanego nieposesjonata ująć i stawić przed starostę

AGZ XVII, 2477/1493, Przemyśl gr.

Nobilis Iacobus Camyenyeczky heres de Nowodwor per suum procuratorem... attentavit terminum super nobilem Derslaum Fridanek iuxta mandatum, quem ministerialis primo, secundo, tercio et superabundandi quarto proclamavit et ipse non comparuit... Mandatum... Insuper procurator affectavit ministerialem Iacobum super eundem D. F. tanquam super personam impossessionatam, ut ubicunque eum invenerit, ille paratus sit eum recipere ad dominum Capitaneum. Ministerialis Iacobus est sibi datus. Memoriale.

Ówczcześni odróżniali pozwanie mandatem i pozwanie zwykłym pozvem. W zapisce przemyskiej pozwany twierdzi, że był pozwany nie mandatem, lecz zwykłym pozvem. Mandat został odczytany, nie było w nim wzmianki o pozwaniu, pozwany zatem miał rację, sąd jednak odesłał strony do starosty.

AGZ XIII, 6668/1467, Przemyśl gr.